
 Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění 

 
 
         

MĚSTO ROSICE 
         Starostka 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 
 
 

Výpis z usnesení  
z 6. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 22.06.2023 

Zastupitelstvo města Rosice na svém zasedání dne  22.06.2023 přijalo následující usnesení 
 
Bod č. 1  
Usnesení č. 1/6/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice  schvaluje následující program 6. zasedání zastupitelstva: 

1. Zahájení, schválení programu 
2. Připomínky občanů 
3. Zpráva Výboru pro hospodaření s nemovitým majetkem města 
4. Pozemky, nemovité věci:  převody, prodeje, směny, koupě, darování  
5. Zpráva Finančního výboru 
6. Zpráva Kontrolního výboru 
7. Zpráva Výboru pro rozvoj města  
8. Informace k příjímacímu řízení  k předškolnímu vzdělávání na školní rok 

2023 – 2024 
9. Dohoda o ukončení VPS o zajištění činnosti obecní policie na území města Zbýšov 
10. Schválení Návrhu rozvoje nemotorové dopravy a parkovací politiky v Rosicích 
11. Schválení Závěrečného účtu města Rosice za rok 2022 
12. Schválení účetní závěrky a  výsledku hospodaření za rok 2022 
13. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu 2025-2026 
14. Zpráva o činnosti rady č. 14/2023 až č. 18/2023 
15. Rozpočtové opatření č. 6/2023 a č. 7/2023 
16. Rozhodnutí o udělení Cen města Rosice 
17. Kontrola úkolů a připomínek 
18. Různé  
19. Závěr 

 
Bod č. 2 – bez usnesení 
 
Bod č. 3 
Usnesení č. 3/6/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro hospodaření s nemovitým 
majetkem města. 
 
Bod č. 4  
Usnesení č. 4a/6/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 2804/1 o výměře cca  
2 m2 v k. ú. Rosice u Brna. 
 
 
 



Usnesení č. 4b/6/ZM/2023:       
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje záměr majetkoprávního vypořádání pozemku parc. č. 
252/97 v k. ú. Rosice u Brna, o výměře 2 m2. 
Hlasování: pro 14 (p. Palko, p. Sedláček, p. Sůkal, p. Pexa, p. Mecerod, p. Dolejš, p. Volánek, pí 
Trojanová, p. Veškrna, p. Švihálek, pí Šoltésová, pí Švecová, p. Haller, pí Polanská) – proti 0 – 
zdržel se 2 (p. Přikryl, p. Dvořák) 
 
Usnesení č. 4c/6/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 252/144 v k. ú. Rosice 
u Brna, o výměře 1 m2. 
 
Usnesení č. 4d/6/ZM/2023:  
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje  bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 174/8 v  k. ú. Rosice u 
Brna, od  České republiky – ÚZSVM, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, Územní 
pracoviště Brno, Příkop 11,  602 00 Brno, IČ: 69797111, do vlastnictví města Rosice, Palackého 
nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 00282481, dle předložené smlouvy č. BP-23/062. 
 
Usnesení č. 4e/6/ZM/2023:  
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje nabytí pozemku parc. č. 5403 o výměře 16779 m 2 

 
s druhem 

pozemku orná půda, v k.ú. Rosice u Brna, od Moravského rybářského svazu, z.s. pobočného spolku 
Rosice, IČ 00546887, se sídlem Sklářská 1379, 665 01 Rosice, formou daru v hodnotě 800 000 Kč. 
Správní poplatek ve finanční hodnotě 2.000 Kč spojený s rozhodnutím o vkladu vlastnického práva 
k pozemku do katastru nemovitostí uhradí obdarovaný.  
 
Usnesení č. 4f/6/ZM/2023:  
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí darovací s 
Moravským rybářským svazem, z.s. pobočným spolkem Rosice, IČ 00546887, se sídlem Sklářská 
1379, 665 01 Rosice, týkající se bezúplatného převedení vlastnického práva k pozemkům, které 
vzniknou v souvislosti s výstavbou soustavy nádrží v Mariánském údolí, konkrétně s výstavbou 
vodní nádrže - rybníka Brázda.  
 
Usnesení č. 4g/6/ZM/2023:  
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci a o poskytnutí finančního 
příspěvku s Moravským rybářským svazem, z.s. pobočným spolkem Rosice, IČ 00546887, se 
sídlem Sklářská 1379, 665 01 Rosice, který se touto smlouvou zavazuje poskytnout městu Rosice 
účelový investiční příspěvek ve výši 1.942.506 Kč na výstavbu soustavy nádrží v Mariánském 
údolí.  
 
Usnesení č. 4h/6/ZM/2023:  
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v pozdějším znění, prodej pozemku v katastrálním území Rosice u 
Brna: 

a)     pozemku parc. č. st. 2031,  zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 48 m2, jehož součástí je 
stavba Rosice, č.p. 1272, se všemi součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na 
předmětné nemovité věci, do společného jmění M. N. a M. N., za výlučně sjednanou celkovou 
kupní cenu ve výši 250.000,-Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení úhrady, o 
půjčce a o uzavření budoucí kupní smlouvy ze  dne 02.04.2001, ve znění příslušných dodatků s tím, 
že tato cena představuje finanční spoluúčast kupujících na výstavbě realizované z dotačního 
programu státu (ministerstva pro místní rozvoj) 

 



b)   pozemku parc. č. st. 2032,  zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 46 m2, jehož součástí je 
stavba Rosice, č.p. 1273, se všemi součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na 
předmětné nemovité věci, do vlastnictví I.N., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 
250.000,-Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení úhrady, o půjčce a o uzavření 
budoucí kupní smlouvy ze  dne 02.04.2001, s tím, že tato cena představuje finanční spoluúčast 
kupujících na výstavbě realizované z dotačního programu státu (ministerstva pro místní rozvoj) 
 
c)    pozemku parc. č. st. 2033,  zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 45 m2, jehož součástí je 
stavba Rosice, č.p. 1274, se všemi součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na 
předmětné nemovité věci, do vlastnictví P.P., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 
250.000,-Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení úhrady, o půjčce a o uzavření 
budoucí kupní smlouvy ze  dne 02.04.2001, s tím, že tato cena představuje finanční spoluúčast 
kupujících na výstavbě realizované z dotačního programu státu (ministerstva pro místní rozvoj) 
 
d)    pozemku parc. č. st. 2034, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 80 m2, jehož součástí je 
stavba Rosice, č.p. 1275, se všemi součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na 
předmětné nemovité věci, do vlastnictví J.J., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 
350.000,-Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení úhrady, o půjčce a o uzavření 
budoucí kupní smlouvy ze  dne 14.08.2001, s tím, že tato cena představuje finanční spoluúčast 
kupujících na výstavbě realizované z dotačního programu státu (ministerstva pro místní rozvoj) 
 
e)    pozemku parc. č. st. 2035, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 45 m2, jehož součástí je stavba 
Rosice, č.p. 1276, se všemi součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na 
předmětné nemovité věci, do společného jmění J.M. a J.M., za výlučně sjednanou celkovou kupní 
cenu ve výši 250.000,-Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení úhrady, o půjčce a 
o uzavření budoucí kupní smlouvy ze  dne 02.04.2001,  s tím, že tato cena představuje finanční 
spoluúčast kupujících na výstavbě realizované z dotačního programu státu (ministerstva pro místní 
rozvoj) 
 
f)    pozemku parc. č. st. 2036, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 80 m2, jehož součástí je stavba 
Rosice, č.p. 1277, se všemi součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na 
předmětné nemovité věci, do vlastnictví J.O., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 
350.000,-Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení úhrady, o půjčce a o uzavření 
budoucí kupní smlouvy ze  dne 02.04.2001, s tím, že tato cena představuje finanční spoluúčast 
kupujících na výstavbě realizované z dotačního programu státu (ministerstva pro místní rozvoj) 
 
g)   pozemku parc. č. st. 2037,  zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 46 m2, jehož součástí je 
stavba Rosice, č.p. 1278, se všemi součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na 
předmětné nemovité věci, do vlastnictví J.E., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 
250.000,-Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení úhrady, o půjčce a o uzavření 
budoucí kupní smlouvy ze  dne 14.05.2001, s tím, že tato cena představuje finanční spoluúčast 
kupujících na výstavbě realizované z dotačního programu státu (ministerstva pro místní rozvoj) 
 
h)   pozemku parc. č. st. 2038, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 46 m2, jehož součástí je stavba 
Rosice, č.p. 1279, se všemi součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na 
předmětné nemovité věci, do společného jmění J.H. a M.H., za výlučně sjednanou celkovou kupní 
cenu ve výši 250.000,-Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení úhrady, o půjčce a 
o uzavření budoucí kupní smlouvy ze  dne 23.05.2001, ve znění příslušných dodatků s tím, že tato 
cena představuje finanční spoluúčast kupujících na výstavbě realizované z dotačního programu 
státu (ministerstva pro místní rozvoj) 
 



i)   pozemku parc. č. st. 2039, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 47 m2, jehož součástí je stavba 
Rosice, č.p. 1280, se všemi součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na 
předmětné nemovité věci, do vlastnictví V.J., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 
250.000,-Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení úhrady, o půjčce a o uzavření 
budoucí kupní smlouvy ze  dne 14.08.2001, s tím, že tato cena představuje finanční spoluúčast 
kupujících na výstavbě realizované z dotačního programu státu (ministerstva pro místní rozvoj) 
 
j)    pozemku parc. č. st. 2058, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 50 m2, jehož součástí je stavba 
Rosice, č.p. 1281, se všemi součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na 
předmětné nemovité věci, do společného jmění J.K. a H.K., za výlučně sjednanou celkovou kupní 
cenu ve výši 400.000,-Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení úhrady, o půjčce a 
o uzavření budoucí kupní smlouvy ze  dne 25.06.2002, s tím, že tato cena představuje finanční 
spoluúčast kupujících na výstavbě realizované z dotačního programu státu (ministerstva pro místní 
rozvoj) 
 
k)    pozemku parc. č. st. 2057, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 48 m2, jehož součástí je 
stavba Rosice, č.p. 1282, se všemi součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na 
předmětné nemovité věci, do vlastnictví J.H., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 
400.000,-Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení úhrady, o půjčce a o uzavření 
budoucí kupní smlouvy ze  dne 10.09.2001, ve znění příslušných dodatků s tím, že tato cena 
představuje finanční spoluúčast kupujících na výstavbě realizované z dotačního programu státu 
(ministerstva pro místní rozvoj) 
 
l)    pozemku parc. č. st. 2056, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 48 m2, jehož součástí je stavba 
Rosice, č.p. 1283, se všemi součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na 
předmětné nemovité věci, do vlastnictví J.P., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 
400.000,-Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení úhrady, o půjčce a o uzavření 
budoucí kupní smlouvy ze  dne 23.10.2001, ve znění příslušných dodatků s tím, že tato cena 
představuje finanční spoluúčast kupujících na výstavbě realizované z dotačního programu státu 
(ministerstva pro místní rozvoj) 
 
m)   pozemku parc. č. st. 2055, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 72 m2, jehož součástí je 
stavba Rosice, č.p. 1284, se všemi součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na 
předmětné nemovité věci, do vlastnictví L.K., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 
550.000,-Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení úhrady, o půjčce a o uzavření 
budoucí kupní smlouvy ze  dne 23.10.2001, ve znění příslušných dodatků s tím, že tato cena 
představuje finanční spoluúčast kupujících na výstavbě realizované z dotačního programu státu 
(ministerstva pro místní rozvoj) 
 
n)    pozemku parc. č. st. 2054, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 72 m2, jehož součástí je 
stavba Rosice, č.p. 1285, se všemi součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na 
předmětné nemovité věci, do vlastnictví M.Š., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 
550.000,-Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení úhrady, o půjčce a o uzavření 
budoucí kupní smlouvy ze  dne 27.12.2001, ve znění příslušných dodatků s tím, že tato cena 
představuje finanční spoluúčast kupujících na výstavbě realizované z dotačního programu státu 
(ministerstva pro místní rozvoj) 
 
o)    pozemku parc. č. st. 2053, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 48 m2, jehož součástí je 
stavba Rosice, č.p. 1286, se všemi součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na 
předmětné nemovité věci, do společného jmění M.E.M. a L.C.E., za výlučně sjednanou celkovou 
kupní cenu ve výši 400.000,-Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení úhrady, o 
půjčce a o uzavření budoucí kupní smlouvy ze  dne 17.10.2001, ve znění příslušných dodatků s tím, 



že tato cena představuje finanční spoluúčast kupujících na výstavbě realizované z dotačního 
programu státu (ministerstva pro místní rozvoj) 
 
p)    pozemku parc. č. st. 2052, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 48 m2, jehož součástí je 
stavba Rosice, č.p. 1287, se všemi součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na 
předmětné nemovité věci, do společného jmění J.P. a L.P., za výlučně sjednanou celkovou kupní 
cenu ve výši 400.000,-Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení úhrady, o půjčce a 
o uzavření budoucí kupní smlouvy ze  dne 14.01.2002, ve znění příslušných dodatků s tím, že tato 
cena představuje finanční spoluúčast kupujících na výstavbě realizované z dotačního programu 
státu (ministerstva pro místní rozvoj) 
 
q)    pozemku parc. č. st. 2051, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 48 m2, jehož součástí je 
stavba Rosice, č.p. 1288, se všemi součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na 
předmětné nemovité věci, do společného jmění R.V. a M.V., za výlučně sjednanou celkovou kupní 
cenu ve výši 400.000,-Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení úhrady, o půjčce a 
o uzavření budoucí kupní smlouvy ze  dne 26.02.2001, ve znění příslušných dodatků s tím, že tato 
cena představuje finanční spoluúčast kupujících na výstavbě realizované z dotačního programu 
státu (ministerstva pro místní rozvoj) 
 
r)    pozemku parc. č. st. 2050, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 49 m2, jehož součástí je stavba 
Rosice, č.p. 1289, se všemi součástmi a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na 
předmětné nemovité věci, do vlastnictví L.D., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 
400.000,-Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení úhrady, o půjčce a o uzavření 
budoucí kupní smlouvy ze  dne 13.03.2002, ve znění příslušných dodatků s tím, že tato cena 
představuje finanční spoluúčast kupujících na výstavbě realizované z dotačního programu státu 
(ministerstva pro místní rozvoj), 
 
a současně schvaluje, že  správní poplatek ve výši 2.000 Kč, spojený s rozhodnutím o vkladu 
vlastnických práv do katastru nemovitostí, uhradí každý z kupujících. 
 
Bod č. 5  
Usnesení č. 5/6/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Finančního výboru. 
 
Bod č. 6 
Usnesení č. 6a/6/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Kontrolního výboru a výsledky kontrol č. 
K1/23KVZM, K4/23KVZM a K6/23KVZM. 
 
 
Usnesení č. 6b/6/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice pověřuje ve smyslu ust. § 119, odst. 3, písm. c) zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích, Kontrolní výbor Zastupitelstva města Rosice provedením kontrol K7/23KVZM a 
K8/23KVZM dle předloženého návrhu kontrolního výboru. 
 
Bod č. 7 
Usnesení č. 7/6/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro rozvoj města. 
 
 
 
 



Bod č. 8 
Usnesení č. 8/6/ZM/2023: 
Zastupitelstvo   města    Rosice  bere na vědomí informace k přijímacímu řízení k předškolnímu 
vzdělávání v MŠ Zámecká. 
 
Bod č. 9 
Usnesení č. 9/6/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v pozdějším znění, uzavření Dohody o zrušení veřejnoprávní smlouvy o zajištění činnosti 
obecní policie, kterou se ruší Veřejnoprávní smlouva s městem Zbýšov o zajištění činnosti obecní 
policie uzavřená dne 23.06.2017, ve znění dodatku č. 1 ze dne 27.08.2021, mezi městem Rosice a 
městem Zbýšov, a to za podmínek stanovených dohodou. 
 
Bod č. 10 
Usnesení č. 10/6/ZM/2023: 
Zastupitelstvo   města    Rosice schvaluje Návrh rozvoje nemotorové dopravy a parkovací politiky 
v Rosicích v předloženém znění. 
 
Bod č. 11 
Usnesení č. 11/6/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje Závěrečný účet města Rosice (celoroční hospodaření města) 
za rok 2022, a to bez výhrad. 
 
Bod č. 12 
Usnesení č. 12/6/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje účetní závěrku města Rosice sestavenou k 31.12.2022, 
schvaluje výsledek hospodaření hlavní činnosti ve výši 30.343.428,09 Kč. 
 
Bod č. 13 
Usnesení č. 13/6/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje  Střednědobý výhled rozpočtu města Rosice 2025-2026. 
 
Bod č. 14 
Usnesení č. 14/6/ZM/2023: 
Zastupitelstvo   města    Rosice   bere na vědomí  Zprávu  o činnosti Rady města Rosice č.  14/2023 
až č. 18/2023. 
 
Bod č. 15 
Usnesení č. 15a/6/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2023.  
 
Usnesení č. 15b/6/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2023. 
 
Bod č. 16 
Usnesení č. 16/6/ZM/2023: 
Zastupitelstvo   města    Rosice  rozhodlo, v  souladu  s  „Pravidly  pro  udělování  Cen  města 
Rosice“,  udělit Cenu  města Rosice v roce 2023: 

• Mgr. Dominiku Petrovi , za přínos v kategorii kultura 
 

• Natálii Hajdinové, za přínos v kategorii sport 
  



• PaedDr. Jaroslavě Kroupové, za přínos v kategorii výchova a vzdělání  
 

• Miladě Kubíčkové  in memoriam, za přínos v kategorii všeobecná veřejně    
   prospěšná činnost 

 
Bod č. 17 – bez usnesení 
 
Bod č. 18 
Usnesení č. 18/6/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice  bere na vědomí Pracovní plán Rady města Rosice a Zastupitelstva 
města Rosice na období II. pololetí 2023. 
 
 
Přítomni:  p. Dolejš, p. Haller,  pí Polanská, p. Přikryl, p. Sůkal, pí Šoltésová, pí Švecová, p. Švihálek, pí Trojanová, p. 
Veškrna, p. Volánek, p. Palko, p. Mecerod, Mgr. Pexa, p. Dvořák, p. Sedláček  
Omluveni:  pí Ludwigová 
 
 
Poznámka: 
Pokud není uvedeno jinak, je usnesení schváleno všemi hlasy přítomných zastupitelů. 
 
 
 
(otisk razítka) 
 
 
…………………………   
Mgr. Andrea Trojanová   v.r. 
starostka města Rosice 
 
 
 
Podpisy členů návrhové komise: 

 

Mgr. Pavla Šoltésová v.r.  
 

Mgr. Tomáš Pexa v.r. 
 

Bc. Libor Dvořák v.r. 
 
 
 


